
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Частоозерская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  17. 07. 2025 г.                                                                                                         № 294– О 

 

О создании агротехнологического класса в   в рамках реализации федерального проекта 

«Кадры в АПК». 

 

 

В связи с созданием    агротехнологического класса в МБОУ «Частоозерская средняя 

общеобразовательная школа», для формирования системы непрерывной подготовки 

кадров для отрасли агропромышленного комплекса за счет сетевого взаимодействия 

школы и  МПП «ВЕЛЕС»,   направленного на формирование профильной 

предпрофессиональной образовательной среды, а также  на построение осознанной 

образовательной и профессиональной траектории развития в сфере сельского хозяйства 

для обучающихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором за функционирование и развитие агротехнологического класса 

заместителя директора по УР Щербань И.В. 

2.  Определить  функции  куратора  агротехнологического класса:   

а) организация работы по текущему и перспективному планированию деятельности 

общеобразовательной организации с учетом целей и задач проекта по созданию 

агротехнологического класса;   

б) координация работы педагогических работников общеобразовательной организации по 

выполнению учебных планов и образовательных программ, разработке необходимой 

учебно-методической документации;   

в) оказание помощи педагогическим работникам общеобразовательной организации в 

разработке образовательных программ, а также технологий обучения;   

г)  обеспечение контроля за выполнением плановых заданий, своевременным 

составлением установленной отчетной документации;  

е) внесение предложений по совершенствованию образовательной деятельности;     

3. Назначить ответственным за организацию   культурно-массовой, внеклассной работы , а 

также информационной работы для родителей (законных представителей)обучающихся 

заместителя директора по ВР Меньщикову П.В.; 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  С.А. Потрехалова 


		2025-07-17T14:37:14+0500
	Потрехалова Светлана Анатольевна




